Inhalt

15

19
47
56
68
78
89
99
114
121
131
139
146

157

160
167
171

Vorwort:
Vorwort:

Kapitel 1
Kapitel 2
Kapitel 3
Kapitel 4
Kapitel §
Kapitel 6
Kapitel 7
Kapitel 8
Kapitel 9
Kapitel 10
Kapitel 11
Kapitel 12

Zur deutschen Ausgabe
He Kupu Whakatau, He Reo Mihi — Danksagung

Das politische Bewusstsein der Maori

Rugby, Rassismus und Menschenrechte

Unsere Sprache ist unsere Kultur

Ka Whawhai Tonu Matou — der Kampf geht weiter
»Not One More Acre« —keinen Morgen Land mehr!
Bastion Point ist Maori Land

Maranga Mai — erhebt euch

Rassistisches Rugby — nein danke!

Hikoi ki Waitangi — der Marsch nach Waitangi

Eine Milliarde Silberstiicke

He Whenua Mdori a Pakaitore — Pakaitore ist Maori-Land
Ake, Ake, Ake — fiir immer und ewig

Nachwort zur deutschen Ausgabe von Ngaa Rauuira Puumanawawhiti

Anhang
Glossar
Literatur



