

Inhalt

7	Vorwort:	Zur deutschen Ausgabe
15	Vorwort:	He Kupu Whakatau, He Reo Mihi – Danksagung
19	Kapitel 1	Das politische Bewusstsein der Māori
47	Kapitel 2	Rugby, Rassismus und Menschenrechte
56	Kapitel 3	Unsere Sprache ist unsere Kultur
68	Kapitel 4	<i>Ka Whawhai Tonu Mātou</i> – der Kampf geht weiter
78	Kapitel 5	»Not One More Acre« – keinen Morgen Land mehr!
89	Kapitel 6	<i>Bastion Point</i> ist Māori Land
99	Kapitel 7	<i>Maranga Mai</i> – erhebt euch
114	Kapitel 8	Rassistisches Rugby – nein danke!
121	Kapitel 9	<i>Hikoi ki Waitangi</i> – der Marsch nach Waitangi
131	Kapitel 10	Eine Milliarde Silberstücke
139	Kapitel 11	<i>He Whenua Māori a Pākaitore</i> – Pākaitore ist Māori-Land
146	Kapitel 12	<i>Ake, Ake, Ake</i> – für immer und ewig
157	Nachwort	zur deutschen Ausgabe von Ngaa Rauuira Puumanawawhiti
160	Anhang	
167	Glossar	
171	Literatur	